
Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 5 “Friuli Occidentale” 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 

N. 214 DEL 08/02/2016 
 
 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico di mobilità volontaria, per titoli e colloquio, per 
l'assunzione, a tempo indeterminato, di n. 1 dirigente medico di psichiatria 
da assegnare al Dipartimento di Salute Mentale. Approvazione verbale e 

adempimenti conseguenti. 
 

 
IL RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Lorena Basso 
Data 08 febbraio  2016 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 214 del 08/02/2016 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO : Avviso pubblico di mobilità volontaria, per titoli e colloquio, per l'assunzione, a tempo 

indeterminato, di n. 1 dirigente medico di psichiatria da assegnare al Dipartimento di 
Salute Mentale. Approvazione verbale e adempimenti conseguenti. 

 
Il RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE  

 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 50 del 07.02.2013 
dell’ex Azienda per i Servizi Sanitari n.6 “Friuli Occidentale” e con deliberazione n.120 del 01.06.2012 
dell’ex Azienda Ospedaliera S. Maria degli Angeli di Pordenone; 
 
 Richiamato il decreto dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale” di Pordenone, 
n. 596 del 17/11/2015, con il quale è stato indetto avviso pubblico di mobilità volontaria, per titoli e 
colloquio, per la copertura a tempo indeterminato, di un posto di Dirigente Medico di Psichiatria da 
assegnare al Dipartimento di Salute Mentale; 
 

riscontrato che il relativo bando è stato pubblicato nel sito internet aziendale per trenta giorni 
consecutivi e che il relativo termine è scaduto il 18/12/2015, entro il quale sono pervenute due domande di 
ammissione presentate dai candidati dr.ssa Maria Cristina Beni e dr. Gennaro Pisano; 
 
 atteso che con determinazione n. 63 del 15/01/2015 è stato ammesso alla selezione il candidato dr. 
Gennaro Pisano, nato il 26/02/1971 a Pozzuoli (NA), in possesso di tutti i requisiti previsti dal bando, ed è 
stata esclusa la dr.ssa Maria Cristina Beni, nata il 23/04/1966 a Pavia, non in possesso del requisito della 
piena idoneità fisica al posto da ricoprire senza alcuna limitazione, esclusione alla stessa comunicata con 
nota raccomandata a.r., prot. n. 4836/P-CONC-01 del 22/01/2016; 
 
 atteso che la data e la sede di convocazione dei candidati per il colloquio sono state pubblicate nel 
sito internet aziendale a decorrere dal 22/01/2016; 
 
 richiamato la determinazione n. 124 del 25/01/2016 di nomina della Commissione esaminatrice e 
riscontrato che la stessa si è riunita in data 28/01/2016; 
 
 visto il verbale, redatto in data 28/01/2016, che la Commissione esaminatrice ha rimesso 
all’Amministrazione, depositato agli atti della S.C. Politiche e Gestione delle Risorse Umane; 
 
 riscontrata la legittimità dell’operato della Commissione e ritenuto pertanto, sulla scorta di quanto su 
esposto, di approvare detto verbale, allegato alla presente determinazione in forma riservata, della quale 
forma parte integrante, per quanto concerne sia il corretto svolgimento delle operazioni della Commissione, 
sia l’esito della selezione, che vede idoneo il candidato dott. Gennaro Pisano; 
 
 precisato che il candidato ha prodotto a corredo della domanda, secondo quanto prescritto dal bando 
dell’avviso di mobilità, apposita dichiarazione di parere favorevole al trasferimento, rilasciata dall’ente di 
appartenenza Azienda ULSS n. 1 di Belluno; 
 
 richiamata la DGR n. 2305 del 06.12.2013, recante ad oggetto: “Linee annuali per la gestione del 
Servizio Sanitario Regionale anno 2014: approvazione”, che ha introdotto nuove disposizioni relative alla 
programmazione sanitaria regionale, in relazione all’entità delle risorse disponibili, fornendo i rispettivi 
criteri di adeguamento; 
 
 vista la DGR n. 2559 del 22.12.2015, recante ad oggetto: “L.R. 49/1996 art. 12 – Linee annuali per la 
gestione del SSR per l’anno 2016. Approvazione definitiva”; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 214 del 08/02/2016 pag. 3 
 
 

 

 
 visto altresì il decreto n. 714 del 30.12.2015 recante “Adozione del Piano Attuativo Locale (PAL) e 
del bilancio preventivo per l’anno 2016”; 
 
 precisato che l’assunzione di cui trattasi è disposta nei limiti del “costo del personale dell’esercizio 
consuntivo 2012, abbattuto dell’1%, limitatamente alle competenze fisse non ricadenti nei fondi contrattuali 
di ciascun ruolo” ed “in misura massima del costo (…) del turn over delle cessazioni conosciute..” così come 
previsto dalla citata DGR 2305/2013; 
 
 precisato, infine, che la presente spesa è disposta in coerenza con la programmazione aziendale di cui 
al decreto n. 714 del 30.12.2015 recante “Adozione del Piano Attuativo Locale (PAL) e del bilancio 
preventivo per l’anno 2016 e con la DGR n. 2259 del 22.12.2015 avente ad oggetto “L.R. 49/1996 art. 12 – 
Linee annuali per la gestione del SSR per l’anno 2016. Approvazione definitiva; 
 
 ritenuto pertanto di dare conseguentemente corso al trasferimento presso la scrivente Azienda del 
dott. Gennaro Pisano in qualità di Dirigente Medico di Psichiatria da assegnare al Dipartimento di Salute 
Mentale, giudicato idoneo dalla Commissione esaminatrice ed in possesso dell’assenso preventivo alla 
mobilità rilasciato dall’Azienda ULSS n. 1 di Belluno, con decorrenza da concordarsi con l’Azienda di 
appartenenza; 
 

D E T E R M I N A 
 
per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui s’intendono integralmente riportate ed approvate: 
 

1. di approvare il verbale, redatto in data 28/01/2016, della Commissione per la selezione degli 
aspiranti nell’avviso pubblico di mobilità volontaria per titoli e colloquio, per la copertura a tempo 
indeterminato, di un posto di Dirigente Medico di Psichiatria da assegnare al Dipartimento di Salute 
Mentale, allegato in forma riservata al presente provvedimento, di cui forma parte integrante e 
sostanziale, e agli atti presso la S.C. Politiche e Gestione delle Risorse Umane, depositaria della 
pratica; 

 
2. di approvare l’esito della selezione e accogliere pertanto la domanda di mobilità presentata dal dr. 

Gennaro Pisano in qualità di Dirigente Medico di Psichiatria e conseguentemente dare corso al 
trasferimento presso la scrivente azienda;   
 

3. di precisare che la data di effettivo inizio servizio del dr. Pisano sarà esplicitata nel contratto 
individuale di lavoro sulla base degli accordi che interverranno tra questa Azienda e l’Azienda di 
appartenenza dell’interessato; 
 

4. di trasmettere copia della presente determinazione all’Azienda ULSS n. 1 di Belluno per i 
provvedimenti di competenza; 
 

5. di imputare la relativa spesa al conto 320.100.100.100.10 “costo del personale dirigente medico – 
tempo indeterminato” del bilancio dell’esercizio in corso; 
 

6. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento. 

 
Il Responsabile - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE 

  Dott.ssa Lorena Basso   
Elenco allegati: 
1 verbale avv mob DM psich DSM.pdf 
 



 Atto n. 214 del 08/02/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 08/02/2016 18:33:54
IMPRONTA: 261CFE89AB6F33FB05B3F917C115DB0ABB1E2017FB4DA01EDC15B506CC2F08CD
          BB1E2017FB4DA01EDC15B506CC2F08CD2A6F560855EC199C1EE8AF3AFCC21089
          2A6F560855EC199C1EE8AF3AFCC21089C18B5B1224953E3D62A512285456EAF8
          C18B5B1224953E3D62A512285456EAF8390D199FEC11027B063046B365D06C6E


